! e depntaiidi in avvenire, sullo pena non

I solo della nullità di ogni atto in contrario,

I ma d'altre maggiori arbitraiie all' istessa

]
nostra regia Camera, secomlo la contingenza

de' casi ; dichiaraudo la pubblicazione delle

presenti per voce di grida e afiìssione di

copia nei modi e luoghi soliti valida, e che

alla copia stampala dello stanqialore nostro

Valctta si debba dare tanta fede come a

proprio originale, che lai è nostra mente.

Dato in Torino, li 15 settembre 17iO, per

S. A. R. a relazione di della Camera. - In

Torino, per Giovanni Rallista Valeltn, stam-

patore di S. k. R., 1710.

S 2. Cum aulcm friicUis, reJdiliis et o^endimr
., .... prnpiiiL'lum eih-

proventus monasteni seu abbatiae in cmm e«e nui-
'

. .1,1- II '"'"' "IP"!'" l'i''-

rnictuana niinciipala , niillius, seu Uyp-simm lurm.n

. . ,. . " -, Aiinstulicae Se.

poregieiisis , vel alleniis dioecesis , dedis.

qiia^ in praeccplo seu ediclo praeinserto

fit menilo, tempore illius vacationis seu

cessalionis conimendac ad nos et Ca-

meram noslram Aposlolicam spedare

et perlinere dignoscantur ^, et in vaca-

tionibus seu cessationibus commendac

monaslerii liuiusniodi
,

quae relroaclis

temporibus conligerunt, a lune existcn-

libus nunciis aposlolicis, aliisque huius

S. Sedis oflicialibus et niinislris in di-

lione praedicti Viclorii Amedei ducis

prò tempore residcnlibus, recollecti et

prò eàdem Camera custoditi fuerint, ac

interea officiales et iudiccs prò iustitià

adminislrandà vassallis et subdilis , in

oppidis, castris el locis eidem abbatiae

ciusque prò tempore exislcnli abbati

commendalario eliam in temporalibus

subieclis, a Romanis Ponlificibus prae-

decessoribus nosliis seu nunciis, aut

aliis ministris aposlolicis praefalis con-

slilui ac deputar! consueverint, ipsaque

oppida , caslra el loca sub alto et su-

premo dominio ac superioritate nostra

1 Edit. Maia, legit nuncujnitur (ii. T.).

2 Edit. Main. legit deque prò de qua (R. T.j.

3 Edit. Main. legit diymscuìitur (a. T.).
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el pi'o tempore exislenlis Romani Pon-

lificis ac S. R. E. privative qiioad alios

quoscumquc fucrinl ci sinl, ac censeri

debeanl, adeoque vassalli , miivcrsitalcs

el homines eorumdem oppidunim , cu-

slroriim el locoriim soli noslrae et di-

ctae Sedis superiorilali tuerinl el sinl

vere siibiecli , ac proplcrea , nec diclo

Viclorio Amedeo duci, tempore vacalio-

nis seu cessalionis commendae monaste-

rii praedicti , iudiccs consliUiere , aul

alios iurisdictionales aclus exercere, et

multo minus fructus honorum ad dicium

mouaslerium seu abbaliam spcctanlium

sub quocumque praetcxtu colligere seu

custodire, aul oeconomos deputare, el

sic res ad ecclesias spectantes pertur-

bare licueril nec liccat in praeiudi-

cium Sedis et Camerae praedictarum,

idcoque praecepla , inliibitiones , or-

dinaliones , aliaquc omnia el singula

demandata , contenta el enunciala in

praeinserlo praeceplo seu ediclo quovis

modo laesiva ecclesiasticae iurisdiclionis

el liberlatis ac iiuium Camerae et Sedis

praedictarum nuUius piorsus sinl roboris

el momenti, nec deceal ilia absque nostra

el eiusdem Sedis animadversione, impu-

gnatone el revocatione praetermilli :

Dociaiaiio § 3. Hiuc cst quod nos, qui in sublimi

iustitiae solio a Domino conslituli uni-

versarum terrarum orbis ccclesiarum

gerimns ciu'am, quique illarum el Sedis

praediotae iuriurn snpi'cmi asserlores

sumus , ne pastorali officio nostro liac

in re quoquo modo decsse videamur,

molu proprio, et ex certa scienlià ac

matura deliberatione noslris, deque apo-

slolicae polestalis plenitudine paribus
,

praeceplum seu ediclum praeinsertum,

necnon mandata, inliibitiones
,
praece-

pla, aliaque oimiia et singula in eo con-

tenta et enunciala, lum Camerae el Se-

dis praedictarum, lum eliam monasterii

seu abbaliae S. Benigni buiusmodi iu-

nnlltUiii; ul iD .
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ribus quovis modo praeiudicialia , ac

praescrtim depulationem oeconomi seu

aliorum officialium prò reducendis, col-

ligendis el cuslodiendis illius l'ruclibus,

necnon conslitulionem iudicis seu iudi-

cum prò iuslitià in Icmporalibus admi-

nistrandà in praedictis oppidis , castris

seu locis, sicut praemitlilur facta, cum

omnibus el singulis inde secutis et for-

san quandocumque secuturis, pcnilus el

omnino nulla, irrita, invalida , iiiiusla
,

erronea, ac de faclo praesumpla el al-

lentala, nulliusque momenti et elTicaciae

fuisse el esse, ncque per illa, tamquarn

inania , frivola et inefficacia, ullum vcl

minimum praeiudicium noslris et Sedis

ac Camerae paacdiclarum necnon dicli

monasterii seu abbaliae iuribus qiiibus-

cumque illatum fuisse vel esse , ncque

inferri poluisse, nec ullo unquam tem-

pore posse, neminemqne ad iilorum ob-

servanliam teneri, imo nec ea a quopiam

observari posse vel poluisse,. nec ex illis

cuiquani aliquod ius vel aclionem aul

titulum, eliam coloralum, aul possidendi,

seu quasi possidendi , vel praescribendi

cansam acquisilam, vel acquisitum fuisse

vel esse, aul quandocumque acqiiiri vel

competere posse, ncque ilia ullum sla-

tiiin faccrc vel l'ecisse, sed
,
perinde' ac

si nunquam einanassent nec facta fuis-

seni, prò non extantibus et non faclis

perpetuo itidem baberi debere, tenore

praesenlium slaluimus , deccrnimus et

declaramus. Et iiìliilominus, ad maiorem

et abundanliorem caulelam, revocatio-

iies oeconomi et iudicis, omniumque in

praemissis, seu eorum occasione, geslo-

runi a Camera computorum nuncupatà

dicli Viclorii Amedei ducis, seu illius of-

ficialibus, per venerabilem fralrem loan-

nem arcbiepiscopum Seleuciae Uiesau-

rarium nostrum generalem vel Sedis

praediclae officiales faclas approbanles,

1 Edil. Maiii. Icgil proinde (n. t.).
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ac, qualeim? opus sii, confìimanles, de-

piilalìoneni oeconomi et indicis praedi-

ctonim et alia tjnaeciimqiio a Camera

pracdiità. compiitornm, ac cisdem oeco-

nomo et indice, sen aliis ministris du-

calibus, qnoad exercilitni: iurisdictionis

in vassallo? et snl)dito«, ac rcdiiclionem

seti recolleclionem fnicliinm monaslerii

seu alibaliae hniusmodi in piaci iidicinm

Sedis el Camcrae Aposlolicanim prac-

diclarnm haclenus altonlala, vcl forsan

in fiiUiriim allenlanda, molii , scienlià
,

deliberatione ac poteslalis pleniliidinc

similibus, biu'iiin serie rcprobanins, an-

nuUamiis, cassanius el abdlcintis , viri-

busque et effeclu prorsns vacnanms, el

prò reprobalis, revocatis, cassalis, irri-

lis, miliis, invalidis el aboiilis, viribiis-

qiie et efTecln penilns ac oinnino vaciiis,

semper et perpetuo liabcri vohimiis ci

mandamus; ilaiit, illis minime obslanli-

bus,snpremnni domininm el siipcrioritas

in vassallos et subditos oppidaqne, ca-

stra seii loca eiusdcm monaslerii seti

abbatiae , ad nos et Sedcm praediclam

soliimmodo spectct el perlineal
,
proni

revera special et perlinel ,
iiisque de-

pnlandi iudiceni prò adniinislratione

iustitiae in iisdem oppidis, caslris seti

locis, et colligendi friictiis ac reddiliis

eiusdem monaslerii seii abbatiae, qiio-

fiesciimqiie illiiis vacalio seii ccssalio

eommendae contiaerii , ad Scdem et

Camerali) Aposlolicas ]iraedictas , non

autem ad dicliim diicem, pari modo spe-

clcl el perlineal, qiiemadmodiim revera

special el perlinel. Proplereaqne siib-

colleclores , commissarios el minislros

prò recolligendis iVnctibtis praediclis
,

necnon indices prò administralione iu-

stitiae a nostiis el diclae Sedis ofificia-

libus, poslqnam monaslerii sen abbatiae

buiiismodi vacalio seti cessalio eommen-

dae contigit, depulalos, el in praediclo

praeceplo sen cdicto nominatos, quate-
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nus opus sii, et ad maiorem canlelam,

harum serie approbamus el confirma-

mns, eisdcmqne iiidicibns tam haclenns

dcputatis, (piam in fultiriim forsan prò

adminislralione iiistiliae per nos et di-

clae Sedis et olTiciales praediclos de-

pulandis, ab omnibus el singiilis vas-

sallis el subdilis dicti monaslerii seu

abbatiae oblemperari, debilamque obe-

dienliam praeslari, ac siil)collcctoribiis

seu commissariis ilidcm per eosdem no-

stros el eiiisdem Sedis ottìciales depu-

lalis , ani in poslernm forsan dcpnlan-

dis, frucliis, reddiliis et provenlns qtios-

cumqiie, tam baclenus decursos, quam

ipsius monaslerii sen abbatiae vacalione

durante seu commendA cessante de-

currendos , realilcr Iradi et consignari

volumus
,

praecipimus et mandamus.

Praelerea iisdem vassallis ac subdilis
,

necnon omnibus ci singnlis colonis, con-

ductoribiis, massariis el aliis quibuscum-

qiic frucltium, rcddiluum el proventuum

buiusmodi dcbitoribns dislricle interdi-

cimus el proliibemus , ne cuicumque

personae seu personis a praediclà Ca-

mera computortim dicti Victorii Amedei

ducis vcl aliis cius olTicialibus bucus-

qtie deputatae seu dcputatis, et in prae-

diclo praeceplo seu cdicto expressis ,

sen aliis iorsan in l'iiliiruin deputandis

' prò adminislralione iustitiae seu perce-

plione el custodia fruclunm, reddiluiim

et provenluum praediclorum , ullà ra-

lione ani quocumqtie quaesilo colore

vel causa pareanl vel obtemperent, voi

iis respeclive ullam praediclorum fru-

cluum, reddiluum ci proventuum por-

lionem eliam minimam, aut prelium inde

relraclumvel relrabendum, qnoquomodo

tradanl el assignent; quod si secus fe-

cerint, censiiras el poenas a sacris ca-

nonibus et conslitulionibus aposlolicis

adversus lalia perpetrantes inflidas se

noverinl incui^iiros. Quin ciiam indici

An. e. niO 412 BTILLARTUM

et oeconomo praediclis el aliis rjiiibiis-

cumque e diclà Camera compiiloriim

vel eliam ab ipso Viclorio Amedeo duce

ani eiiis oiTicialibus liaclcnns depntalis

vel forsan in poslernm deputandis pe-

nitns ac omnino inlerdicimns el prohi-

bemns, ne qnibnsvis inrisdiclionalibns

aclibus, qnoad jnonaslerium seu abba-

liam huinsmodi einsqne vassallos et sub-

dilos, nllalcnns se immisrere, fructns,

reddiins ci provenlns,eiusdcni monnslc-

rii seii abbaliae vacalionc diu'anLe seu

commenda cessanle, exigeiT, ani aliqnod

impedimenlnm iudicibns el subcolleclo-

ribus seii commissariis per praesenles

noslrns el diclae Sedis officiales depn-

latis ani in poslernm forsan depnlandis,

qnominns eornm ofTicio in praemissis

libere fnngi possinl, per se vel alios in-

ferre , nec qnidqnam aliiid circa prae-

missa facere audeanl seu praesumanl

in nostrum el Sedis el Ciimerae Apo-

stolicae praediclarum praeiudicium, sub

censuris el poenis adversus ecclesia-

sticae liberlalis el iuridiclionis apo-

stolicae perlurbatores ac usurpatores a

sacris canonibns el aposlolicis conslilu-

lionibus ac praeserlim lilleris die Coe-

nae Domini singulis annis legi el pro-

mulgari solilis infliclis; quas ceteroquin

manifesti ac explorali inris est eos in-

ctn-risse, qui quoqnomodo in praelensA

administralione iusliliae vel recolleclio-

ne frnclinun, reddiluum, ac provenUnim

luiiusmodi, in Sedis ci Camerae Aposto-

licarum praediclarum praeiudicium, se

ingesserunl, vel aliud quidquam in prae-

missis baclenws allenlaruni vel allentare

praesumpserunl.

ciausuiac. § 4. Decernenles, easdem praesenles

lilleras et in eis conlenta qnaecumque,

eliam ex eo quod praefali el alii qni-

cumque in praemissis interesse haben-

tes seu habere qnomodolibet praelenden-

tes, cuiusvis status
,
gradus et ordinis,
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praeeminenliae el dignilalis existant
,

seu alias specifica ac individua menlione

el expressione digni, illis non consen-

serinl, seu ad ea vocali, citali et auditi,

cansaeque, propter quas praesenles ema-

narinl, sufTicienler adductae, verificatae

et iiistificatae non fuerinl , ani ex alia

qnalibet eliam quanlumvis iuridicà et

privilegiata causa, colore, praetextu el

capile , etiam in corpore inris clauso ,

eliam enormis, enormissimae el totalis

laesionis, nullo unquam tempore de sub-

replionis vel obreplionis ani nullilalis

vitio, ani inlenlionis noslrae, aul inte-

resse liabentium consensùs, alioque quo-

libel eliam quanlumvis magno et siib-

slantiali, ac incogilato, inexcogitabili
,

individnam(jue expressionem requirente

defeclu nolari, impugnari, infringi, re-

Iraclari, in conlroversiam vocari, aul ad

lerminos iuris reduci, seu adversus illos

apeiilionis oris , reslilulionis in inle-

grum, aliudve quodcumque iuris, facti

vel graliae remedium intentari vel im-

petrari, ani impetrato, seu eliam motu,

scienlià et poleslalis plenitudine pari-
^

bus concesso vel emanato, quempiam in

iudicio vel exlra illud uli seu se iuvare

ullo modo posse ; sed ipsas praesenles

lilleras semper firmas , validas et efiì-

caces exislere et fore, suosque plenarios

et inlegros effeclus sorliri et obtinere,

ac ab illis, ad quos special el prò tem-

pore quandocumqne spèclabil, inviola-

bililer et inconcusse observari , sicquc

et non aliler .in praemissis per qnos-

cumqur iudices ordinarios el dclegatos,

eliam causaruni palatii apostolici audi-

lorcs ac S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos el Sedis praediclae nun-

cios, et alios quoslibet quacumque prae-

eminentià et poleslate fungenles et fun-

cluros , sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliler iudicandi et inlerpretandi

facuUato et auctorilalc, iudicari et de-
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(ìiiiri fiebcro ; ac iniliiin el inane si se-

ciis super liis a qnoqnani, qtiavis aiicto-

rilale, scicnlcr vel ignoranler, conligorit

allenlari. Non obslantibiis consliliilioni-

bns et ordinalioiiiljMS aposlolicis, eliam

conciliaribiis, necnon legibns imperiali-

bus, etiam iniinicipalibiis, et, qiialcniis

opus sii, iioslrà el Canceliariae Aposloli-

cae regnià de itire qnaesilo non tollendo,

el felicis rccordalionis Pi! Papae IV prac-

decessoris nostri consliUilione de graliis

qiialecumqiie interesse Can:crae Aposto-

licae concernenlibus in eàdem Camera

praesentandis et rogislrandi^;, ilaiit prae-

sentcs lillcrac, etiamsi in eàdcni Camera

nullo unqnam tempore praesentenliir et

registrenliir , nihiloniinns valeani ple-

namque roboris firmilalem oblincant
,

necnon dicli monaslerii seu aldmliae,

etiam inramcnlo, confirrnalione aposto-

lica, vel alia qnavis Hrmilale roboratis,

slatiitis el consneliidinibiis
,
privilegiis

quoque, indidlis el liitcris aposlolicis

eidein monaslcrio seu abbaliae, eiusquc

coniinendalario el quibusvis personis
,

ci cnm quibusvis eliam derogaloriarum

derogatoriis, aliisque eflìcacioribus, ef-

ficacissimis el insolilis clansulis, irritan-

tibusque el aliis decrelis, in genere vel

in specie, ac alias in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis , con-

firmalis el innovali?
;
quibus omnibus

et singiilis, eorum omnium el singiilo-

rum lenores praesentibus prò piene et

suflìcienler expressis et ad vcrbum in-

serlis habenles, illis alias in suo roborc

permansuris, ad pracmissoruui elTeclurn,

hac vice dumlaxal, specialiter el expresse

derogamus; ceterisque conlrariis quibus-

ciimque.